[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
06 сентября 2022г.                                                                                               № 775
О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга  от 29.10.2018 № 906

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением городской Думы городского округа Вичуга от 30.04.2015 N 24 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Вичуга", постановлением администрации городского округа Вичуга от 19.09.2019 N 705 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Вичуга", руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга  от 29.10.2018 г. № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы»» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации городского округа Вичуга от 29.10.2018 № 906:

1.1.1. строку «Объёмы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объём бюджетных ассигнований:

   2022 год -    2 819 370,04 руб.

   2023 год -    6 373 000,00 руб.

   2024 год -    6 373 000,00 руб.

Бюджет городского округа Вичуга:

   2022 год -    2 819 370,04 руб.

   2023 год -    6 373 000,00 руб.

   2024 год -    6 373 000,00 руб.

»;

1.1.2. таблицу «Показатели, характеризующие текущую ситуацию» раздела 2 «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Показатели, характеризующие текущую ситуацию

	№ п/п
	Наименование показателя
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Доля расходов бюджета городского округа Вичуга, осуществляемых в рамках муниципальных программ (%)
	96,2
	95,8
	95,8

	2
	Доля безвозмездных поступлений из бюджета вышестоящего уровня в общем объёме доходов бюджета городского округа Вичуга (%)
	81,9
	73,5
	72,2

	3
	Исполнение бюджета городского округа Вичуга, (млн. руб.):

(+)  профицит

(-) дефицит
	- 4,2
	- 1,79
	-8,22

                                                                                                                                         »;

1.1.3.  раздел 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы»  изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) программы

Целевые показатели, характеризующие ожидаемые результаты реализации муниципальной программы, в том числе по годам реализации, представлены в таблице:

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2022 год

план
	2023 год

план
	2024 год

план

	1.
	Отношение дефицита  бюджета  городского округа Вичуга к объему доходов  бюджета  без учета объема безвозмездных поступлений
	%
	2,96
	1,36
	6,0

	2.
	Доля налоговых и неналоговых доходов  бюджета городского округа Вичуга  в общем объеме доходов   бюджета городского округа Вичуга (без учета субвенций)
	%
	24,6
	43,2
	45,9

	3.
	Доля расходов  бюджета городского округа Вичуга, осуществляемых в рамках муниципальных программ
	%
	96,2
	95,8
	95,8

	4.
	Отношение объёма муниципального долга городского округа Вичуга по состоянию на 01 января года, следующего за отчётным годом, к общему годовому объёму доходов бюджета городского округа в отчётном финансовом году (без учёта безвозмездных поступлений)
	%
	55,6
	71,3
	79,5

	5.
	Доля расходов бюджета на обслуживание муниципального долга в расходах бюджета городского округа
	%
	0,35
	1,3
	1,3

	6.
	Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объёме доходов бюджета городского округа
	%
	18,1
	26,5
	27,8

                                                                                                                                     »;

1.1.4.  раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы

руб.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Программа, всего:

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	1.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	1.1
	Основное мероприятие: «Обслуживание муниципального долга»
	Финансовый отдел администрации городского округа Вичуга
	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	 1.1.1
	Направление расходов: «Обслуживание муниципального долга»

	2 819 370,04
	6 373000,00
	6 373 000,00

	 - бюджет городского округа Вичуга

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

                                                                                                                                                             »;

1.2. В приложении №1  к муниципальной программе городского округа Вичуга «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы» в подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов» раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы
Целевые индикаторы (показатели), характеризующие отдельные ожидаемые результаты реализации подпрограммы, в том числе по годам реализации, представлены в таблице:

	Показатели

	2018 год

факт
	2019 год факт
	2020 год

факт
	2021 год

факт
	2022 год

план
	2023 год план
	2024 год

план

	1. Доля расходов бюджета городского округа Вичуга, осуществляемых в рамках муниципальных программ, %
	93,9
	95,7
	95,8
	95,8
	96,2
	95,8
	95,8

	2. Отношение дефицита бюджета городского округа Вичуга  к объему доходов бюджета без учета объема безвозмездных поступлений
	-11,5
	-14,2
	-1,26
	-1,4
	-4,2
	-1,8
	-8,2

                                                                                                                                    »;

1.3. В приложении №2 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы» в подпрограмме «Управление муниципальным долгом»:

1.3.1. строку «Объёмы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований:

   2022 год -    2 819 370,04 руб.

   2023 год -    6 373 000,00 руб.

   2024 год -    6 373 000,00 руб.

Бюджет городского округа Вичуга:

   2022 год -    2 819 370,04 руб.

   2023 год -    6 373 000,00 руб.

   2024 год -    6 373 000,00 руб.

»;

1.3.2. раздел 3  «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«3. Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

Целевые индикаторы (показатели), характеризующие отдельные ожидаемые результаты реализации подпрограммы, в том числе по годам реализации, представлены в нижеследующей таблице:
	Показатели
	2018 год
факт
	2019 год
факт
	2020
год

факт
	2021
год

факт
	2022
год

план
	2023
год

план
	224
год

план

	1. Отношение объема муниципального долга городского округа Вичуга по состоянию на 01 января года, следующего за отчетным годом, к общему годовому объему доходов бюджета городского округа в отчетном финансовом году (без учета безвозмездных поступлений), %
	24,8
	36,3
	48,1
	57,8
	55,6
	71,3

	    79,5

	2. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в расходах бюджета округа, %
	0,5
	0,6
	0,5
	0,6
	0,35
	1,3

	1,3

                                                                                                                                        »;

1.3.3. раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

(руб.)
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Программа, всего:

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	1.
	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	1.1
	Основное мероприятие: «Обслуживание муниципального долга»
	Финансовый отдел администрации городского округа Вичуга
	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	- бюджет городского округа Вичуга

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	 1.1.1
	Направление расходов: «Обслуживание муниципального долга»

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

	 - бюджет городского округа Вичуга

	2 819 370,04
	6 373 000,00
	6 373 000,00

 »;

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе городского округа Вичуга «Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы» в подпрограмме «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» раздел 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы»   изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы

Целевые индикаторы (показатели), характеризующие отдельные ожидаемые результаты реализации подпрограммы, в том числе по годам реализации, представлены в нижеследующей таблице:

	Показатели

	2018 год
факт
	2019 год
факт
	2020 год
факт
	2021 год
факт
	2022 год
план
	2023 год  план
	2024 год план

	 Доля   налоговых    и неналоговых   доходов в общем объеме  доходов бюджета   городского округа, %
	25,5
	23,2
	15,3
	16,2
	18,1
	26,5
	27,8

                                                                                                                                  ».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации городского округа Вичуга Каменкову И.Б.

Глава городского округа Вичуга                                                          П.Н. Плохов

[image: image2.png]